RESOLUÇÃO Nº 20, DE 17 DE OUTUBRO DE 2025

Aprova  a  regularização  da
prestação  de  contas  –  exercício
2023.

A Plenária do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, de

Lucas do Rio Verde – MT,  no uso das atribuições que lhe confere Lei  Municipal  nº

3.674/2024,  e suas atualizações.

Considerando a resposta encaminhada pela Secretaria Municipal de Assistência

Social e Habitação que procedeu-se à reanálise minuciosa dos documentos e extratos

pertinentes,  não sendo identificadas quaisquer divergências de informações e  que foi

estabelecido contato telefônico com o Fundo Nacional de Assistência Social, o qual após

consultas em sistema informou sobre a ocorrência de um equívoco no demonstrativo que

não filtrou de maneira adequada as informações inseridas na aba 1.2. Saldos nas contas

correntes em 31/12/2022, acarretando discrepância na aba 1.6 Receitas totais para o

exercício de 2023.

Considerando que foi efetuado a atualização das abas do demonstrativo a fim de

promover a correta filtragem e computação dos dados,  devidamente encaminhado ao

conselho.

Considerando  a  deliberação  do  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  em

reunião ordinária realizada no dia 16 de outubro de 2025, Ata nº 338.

RESOLVE:

Art. 1º  –  Aprovar a regularização da prestação de contas – exercício 2023, na

forma apresentada.

Art. 2º – Esta Resolução entre em vigor na data de sua assinatura/publicação

Lucas do Rio Verde MT, 17 de outubro de 2025.

LEANDRO SANTOS DOS REIS

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Lucas do Rio Verde -

CMAS-LRV A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LE
A

N
D

R
O

 S
A

N
T

O
S

 D
O

S
 R

E
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

03
4-

E
A

6F
-9

34
D

-5
D

99
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
03

4-
E

A
6F

-9
34

D
-5

D
99

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LE
A

N
D

R
O

 S
A

N
T

O
S

 D
O

S
 R

E
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

03
4-

E
A

6F
-9

34
D

-5
D

99
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
03

4-
E

A
6F

-9
34

D
-5

D
99

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F034-EA6F-934D-5D99

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEANDRO SANTOS DOS REIS (CPF 003.XXX.XXX-27) em 20/10/2025 11:06:56 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/F034-EA6F-934D-5D99

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/F034-EA6F-934D-5D99